
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
29.11. PONEDJELJAK  – 6:00 sati + Djak Anto god. i roditelji 
30.11. UTORAK  – Sv. Andrija, apostol; blagdan 
                                 – 6:00 sati + Tomo i Zlata Hokman 

1.12. SRIJEDA – 6:00 sati + Pintarić Ivan, Lacko Vladimir 
2.12.  ČETVRTAK – 6:00 sati + Dubravko i Marijana Novosel 
3.12. PRVI PETAK – Sv. Franjo Ksaverski, redovnik; spomendan 

            – 6:00 sati + Mijo Mišak i roditelji 
                                – 17:00 sati: euharistijsko klanjanje 
4.12. SUBOTA – Sv. Barbara, djevica i mučenica; spomendan 

                – 17:00 – skupna sveta misa: + Kosec Josip i Katica; Škripač Vinko i Jasna; 
+ Mikulić Ivan god., Katarina, Branimir i Gabrijela; + Skupnjak Kata god., Ivan i Đuro; + 
na čast Duhu Svetomu Tješitelju; + Novosel Josip i Ivka, Marčec Petar i Kata; + Mikulić 
Viktorija god. i Josip; + Žiher Slavko god.; + Županić Marija i Zdravko; + Magić Dragica 
god., i Ivan, ob. Hrman i Magić; Horvatić Josip i ob.; + Igor Mijatović; na nakanu sv. Anti; 
+ Svalina Tamara i Rožmarić Vjekoslav; + Kišić August, Kobal Đuro i Marija; + zahvala sv. 
Nikoli biskupu; + Foder Barica god. i Drago; + ob. Šantavec Franjo i Antonija; + Skupnjak 
Josip i ob.; + Vinko Vugrinec i ob.; + ob. Koprek Slavica, Viktor i Alenka; + Kosec Katica, 
Mišak Katarina, Tuđan Franjo i Josipa; + Dragica Hren i ob.; + Branimir Ceglec, Milica 
Buhin, Marija Novak; + Tuđan Pavao, Žmuk Ivan i ob. Puškadija; + Vjekoslav Hrman i ob. 
Martina Cegleca; + Josip i Matilda Benko, Dragutin i Štefica Sačić; Marija Vugrinec; + Stanko 
Majcen; + Dragica Ledinski; + Smodek Ivan i Zvonko; + Slavica i Vladimir Sačić i ob.; + 
na čast Gospi – za zdravlje i mir u obitelji 

5.12.  2. NEDJELJA DOŠAŠĆA   
  6:00 + župna sveta misa – zornica  
 9:30 + Skupnjak Josip, Branko; Ružić Ivica 
           11:00 + Nikola Govedić, Branko i Stjepan Govedić 

  TISAK: župni listić; Glas koncila; u sakristiji možete nabaviti kalendare za 2022. godinu.  

  upis nakana sv. misa (1. - 6. mjeseca 2022. god.): od sutra (29.11.) prije svete mise zornice. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati.  

 u petak je prvi petak u mjesecu; svaki dan prije svete mise bit će prilika za svetu ispovijed, 
kao i u petak prije euharistijskog klanjanja (od 16:15 sati). 

  u ponedjeljak, 13.12. – ispovijed starijih i bolesnih po kućama. Upišite ih kod župnika... 

  velika božićna ispovijed u našoj župi bit će u subotu, 18. prosinca od 16:30 sati. 

  hvala svima koji ste kupili adventske vijence i na taj način pomogli radu našeg 
župnog Caritasa! 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici: petak, 14:30 sati: 3.b razred! 
                                – krizmanici: pozvani su u petak doći na euharistijsko klanjanje 
                                   – 5.a raz.: ponedjeljak u 15:30; –  5.b raz.: ponedjeljak u 16:15 sati. 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

studeni, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Osjećaš potrebu za obraćenjem: On zahtijeva sve više… 
a ti mu stalno sve manje pružaš! 

— Sv. Josemaria Escriva 

 1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
 

 

  28. studenoga 2021. Godina XIV. Broj 1 (673) 

Prvo čitanje: Jr 33,14-16 

Psalam: Ps 25,4bc-5.8-9.10.14 

Drugo čitanje: 1Sol 3,12-4,2 

Evanđelje: Lk 21,25-28.34-36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paola Lacko Plasaj, 8.a  

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZBORI ZA ŽUPNO PASTORALNO I 

EKONOMSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Došašće nas svake godine posebno raduje. Čim pomislimo na ovo vrijeme u nama, 
vjernicima, bude se misli o misama zornicama, adventskom vijencu, pripravi za svetkovinu 
Kristova rođenja. No, ono što bi nas trebalo asocirati na došašće jest budnost, pripravnost. 
O tome nam progovara Krist u evanđelju. (Lk 21,25-28.34-36) 

 Prije nego će podnijeti muku i smrt u Jeruzalemu, Isus učenike priprema na ono što 
će se nakon toga događati i priprema ih govoreći im kako će izgledati posljednji dani. Isus 
im naviješta kako će ti dani biti strašni, ali ih sokoli: „Kad se sve to stane zbivati, uspravite 
se i podignite glave jer se približuje vaše otkupljenje.“ Poziva ih na budnost, jer zna da su 
zastranjenja i otpad od njega i njegove Riječi moguća. Ali Isusova poruka nije pridržana 
samo za apostole, više nego ikad ona je upravljena i nama. U ovom vremenu podjela i 
nesigurnosti, jedino nas Isusova poruka može ujediniti. „Uspravite se i podignite glave“ ne 
znači ništa drugo nego svoj pogled usmjeriti prema njemu upravo u ovom vremenu 
došašća. A kad svoj pogled dižemo od zemlje prema nebu, mičemo se od sebičnih i 
egoističnih želja i punimo se ljubavlju prema Bogu i bratu čovjeku. Tek kad svi podignemo 
glave prema Kristu, tek će se tada u nama roditi ljubav prema bližnjemu bez obzira dijeli li 
on naše mišljenje ili ne. 

 Nadalje, Isus poručuje: „Pazite na se da vam srca ne otežaju u proždrljivosti, 
pijanstvu i u životnim brigama“. Kroz prošlost vrijeme došašća i korizme bili su na poseban 
način usmjereni na umjerenost, post. Na tu nas umjerenost poziva Sveta Majka Crkva 
govoreći da je u došašću potrebno paziti „da se ne bi preduhitrila punina božićne radosti“. 
No, u našim gradovima ovo vrijeme postaje puno blještavila i pretjeranog kiča. Zaboravlja 
se na umjerenost. A Isus nas poziva na ono bitno, ne samo u došašću, nego i kroz cijelu 
godinu, a to je da ne težimo za zemaljskim sjajem. Ovozemno je prolazno, nije vječno. 
Jedini je On vječan i njegov sjaj nije prolazan. I zbog toga jer nas je stvorio da budemo 
vezani uz njega, a ne uz svijet, poziva nas da se otrgnemo od svjetskih prolaznosti i da se 
povežemo uz njega. Kada se pripremamo za proslavu nečijeg imendana ili rođendana 
uvijek kupujemo dar koji će razveseliti toga koga darivamo. Neka nam stoga bude na 
pameti kroz ovo došašće da je Kristu potrebno naše srce, srce čisto i neokaljano, budno i 
pripravno za njegov dolazak.  

 Na kraju ovog evanđeoskog odlomka Isus nas poziva: „Budni budite i u svako doba 
molite“. Poručuje nam kako je budnost bitna da bismo mogli uvijek biti spremni za njegov 
ponovni dolazak. Budan čovjek je čovjek pri svijesti, onaj koji je s obje noge na zemlji, koji 
se ne nalazi u svijetu snova, nego živi stvarnost. Naša, vjernička stvarnost je ta da nas 
Gospodin svakoga časa može pozvati k sebi, a mi živimo kao da ćemo vječno biti na zemlji.  
Iz latinske riječi „advenire“ možemo izvaditi riječ advent-dolazak, ali i avantura, 
pustolovina. Stoga nas došašće poziva na odvažnost avanture s Bogom. U toj se avanturi 
ne možemo izgubiti, čak štoviše, još ćemo se više pronaći. Pojam avantura označuje nešto 
neuobičajeno, nešto posebno. A avantura s Bogom znači našu svakodnevicu učiniti 
posebnom kroz molitvu, žrtvu, obavljanjem naših obveza, ali sve u ljubavi prema Bogu i 
bližnjima. Neka nas kroz ovu adventsku avanturu vode riječi svetog Pavla: „Dao vam 
Gospodin te jedni prema drugima i prema svima rasli i obilovali ljubavlju“. (1 Sol 3, 12) 

Dominik Hrupek  

 Danas, na prvu nedjelju došašća (28.11.) održavaju se izbori za 

Župno pastoralno (ŽPV) i Župno ekonomsko vijeće (ŽEV). 

Po dolasku u crkvu u glasačku kutiju ubacujemo ispunjene listiće. Oni koji 

nemaju listić, poslije svetih misa mogu ga dobiti u dvorani u Pastoralnom 

centru. Biralište se zatvara po završetku svete mise u 11:00 sati. 

U roku od 7 dana rezultati izbora moraju biti proslijeđeni mjesnom 

biskupu na potvrdu, a po primitku potvrde bit će objavljena imena 

izabranih vijećnika u oba vijeća. 

Hvala svima koji su do sada vršili službu pastoralnog ili ekonomskog 

vijećnika naše župe! Hvala i onima koji su se prihvatili biti kandidati na 

ovim izborima, kao i svim župljanima koji će se svojim glasom uključiti 

u ove izbore. Neka sve bude na veću slavu Božju i na duhovnu korist 

svim našim župljanima! 
 

 „Četvrtkuj advent u katedrali“ – adventska duhovna obnova za mlade 

Ured za pastoral mladih Varaždinske biskupije i ovog došašća organizira 
kratke duhovne obnove svakog četvrtka u katedrali s početkom u 19:30 
sati. Susrete će predvoditi fra Mate Bašić, župni vikar župe Presvetog 
Trojstva u Karlovcu i utemeljitelj bratstva „Exitus“. Prvi susret je 2. 
prosinca na temu – „Istinska sloboda – sklonost pravdi“. 

Svi zaintresirani neka se prijave kod župnika, radi organizacije prijevoza. 
 

 
 

Akcija župnog Caritasa – „Djeca daruju djecu“ 
 

Do sljedeće nedjelje traje akcija Caritasa „Djeca daruju djecu“.  

U crkvi lijevo od oltara pronaći ćete kutiju u koju, po dolasku na svetu 

misu (ili na župni vjeronauk), možete staviti slatkiše. I najmanji i 

najskromniji dar – velik je i dragocjen u Božjim očima!  
Pored kutije za slatkiše, pronaći ćete i košaricu u koju možete staviti 

božićnu čestitku koju možete sami izraditi, napisati i ukrasiti prigodnim 

crtežom s božićnim, obiteljskim ili zimskim motivima... U svaki paket sa 

slatkišima, priložit ćemo i jednu čestitku. Darivat ćemo djecu koja 

pohađaju Dječji vrtić Svete Marije Magdalene u Selima pokraj Siska. 

Od srca pozivamo svu djecu da se uključe u akciju i time razvesele 

mališane u potresu pogođenom kraju. 


